Sancto Victoriano et 	 sanctortun qui in Imite monasterio Asiensi 

sunt. l'lacuit mihi libenti animo, ()Initio' conle et sp 	 itoluniate, ct 

propter amorem 1)ei (.1 remedium 	tic(.. ct anintabus pairis cI matris 
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Golerridin diplomática del monasterio de Son Virtorian 

mee, rex dompnus Sancius et regina Felicia et fratrunique meorum Petrus 
et Ildefonsus rex Tribus sit regules; ideo dono et concedo ad predicto 
monasterio Sancto Victoriano Asiense et ad abbate Martirio et ad 
mona[c]bis qui ibidem Deo seruiunt die noctuque tam presentis quam 
futuris; dono eiusdem loci 	quod uocitant Senz totain ab integram, 
cura totos sitos terminos llevemos et populatos ct montibus et aquis et 
palustris et omnibus hominibus qui ibi sunt populatos uel in antea ibi uene-
rint populare, et cura omni censu quod ad meara regalem uocem ibi perb-
nent riel pertinere deber, totum ah integrum dono et confirmo intuí ad pre-
nominato monasterio ad propriam alodem per uendere et donare riel 
inpingare et per lacere lude totam uoluntatem quod uoluerint (acere abbas 
qui fuerit in predicto monasterio per secarla seculorum, amen. Et quiquid 
hoc meum donatiurini disrumpere uoluerit riel mintiere, uir aut femina, 
rex aut potestas, sit maledictus et excomunicatus et anatematizatus et cura 
Datan et Abiron et ludas Scariotis in interno inferiori porcionem accipiat 
per secula seculorum. Amen, amen, amen. Fiat, fiat, fiat. 

Signum regis (sioo) Ranimiri. Signum (.signo) Ildefonsi, Dei gratia regis 
Aragonis, comitis Barchinone marchionisque Prouincie. Signum (signo) 

Petri, Dei gratia regis Aragonis et comitis Barchinone, et hoc laudo _firmo 
et cura hoc signo meo corroboro per preces Martini abbatis. 

Facta carta era M'.U.LXX'III4., in mense iunio, in predicto Sancto 
Victoriano, qu'ando fui ad fecta Sancti Petri de Taberna. Regnante me Dei 
gratia in Aragone et in Superarbi sitie in Ripacurcia. Episcopo Dodo in Osca. 
Episcopo Garsias in Cesaraugusta. Martino abhas in predicto Sancto 
Victoriano. Comes Arnald Mir in Boíl et in Fontetona. Pedro Taresa in 
Borga. Fertungo Galindez in Osca et in Alquezar. Ferriz in Sanaa Fui-alía. 
Fertungo Dat in Barbastro. Peregrin in Salinas. Eneco Lopiz in Nabal. Peire 
Ramon in Stata et in Montecluso. Garcia Garcez in Castro. Mikael de Rada 
in Petra Rubea. Peire Mir in Benauarre. Peire Gauzpert in Sancto Stephano. 

Enneco lopiz et Fertungo Belasquiz testes. 

Ego Raimundus de Banasto, sub iussu domini mci regis Ranimiri, hanc 
cartam scripsi et de mann inca hoc sigo mn (signo) feci. 

1136, abril, 30 	 174 

Unifredo y su hijo Guillermo venden a don (:alindo, 	Una tierra en k 

— AFIN „S'Ud, c. 71i3, n". 19 (can. doc. 4). Copia de mediados del s. XII. 
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Ano". Martín Duque,  

In Dei nomine. Ego Unifredus et filias meus Guilelmus uindimus ad uos 
don Galindo elemosinario, una terra cum ipso puiolo ad loco ubi dicitur ad 
illa Pardina, in precio adpreciato VI solidos, id est VII adienzatas] de 
tr [hico] et duas oues et II solidos de dineros. Et de ipso precio quod conue-
nit inter nos et uos, apud uos non remansit. Et est ipsa terra terminata: per 
fundus uos ipsos comparatores, per caput nos ipsi uenditores, de oriente 
nos ipsos cornparatores, de occidente ipsa corte de Guielm Onifred. Et est 
manifestum quod si nos suprascripti uenditores aud aliquis ex parentibus 
nostris aud aliquis homo qui hec carta uenditionis inquietare uoluerit, pre-
cium suprascriptum in dupplo componat et in antea firmis permaneat. 

Et sunt fidanzas de saluetate de totos homines don Petro de illa Mua, et 
don Gamiza de illa Penna. Et sunt testes don Miro de Fossato et Banzo Uita 
et Martin Mirons. 

Facta carta II kalendas madii, era .M4.0.LXVIIII. 

Ego Petrus Urrum rogatus scripsi. 

1136, abril, 30 	 175 

Ennecho Ennechons y su mujer Columba venden a don Galindo, limosnero, una tie-
rra en el Mediano de Bruis. 

— AI-IN, SVict, c. 763, nº. 19 (cart. doc. 5). Copia de mediados del s. XII. 

In Dei nomine. Ego Ennecho Ennechons et uxor mea Columba cum 
filiís nostris uindimus ad uos don Galindo elemosinario, una terra in illo 
Mediano de Bruis, in precio adpreciato 	salidos grossos, et de ipso pre- 
cio quod inter nos et uos conuenit apud uos non remansit. Et est ipsa terra 
ita terminata: de oriente uos ipsi emtores et ipsa sponda, de occidente nos 
ipsi uenditores, per fundus ipsa terra de Sancto Bartolomeo, per capud 
Sanzio Garcianes. Et est manifestum quod si nos suprascripti uenditores 
aud aliquis ex parentibus nostris aud aliquis homo qui hvc carta uenditio-
nis inquietare uoluerit, precium suprascriptum in duplo componat et in 
antea firmis permaneat. 

Et est fidanza de saluetate de totos homines don Unifred de illa 
Calleriza. Et sunt testes Guielm Onifred et don Petro de illa Mua et Martin 
Sanz, suo genero. 

Facta carta .II kalendas madii, era .W.CI.DOCalIII. 

Petrus rogatus scripsit. 
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(olorririn 	 do! monastrrio dr SGm Virlorián 

Et dispensauimus in ipsa aliala XX libras de parle et II galletas de trino 
et uno spatulare de porto et uno cordero. 

1137, [enero-agosto] 	 176 

Martín Mirons vende a los señores de San Virlorián una tierra en el -Pada),  del cas-
tillo de San Martín. 

—AHN, SVict, c. 763, n9. 20 (cart. 5r, doc. 26). Copia de finales del s. XII. 

lo Dei nomine et eius gratia. Ego Martin Mirons uendo una terca ad 
uos, seniores Sancti Victoriani, in illo Pacho de illo castello de Sancto 
Martino, per caput cecina, per fimdus uos ipsi, ad occidentem ego et filíi 
mei. Et uos dedistis michi VI quarltariosl de tr[itico], et de precio apud uos 
nichil remansit. Et hoc uidentibus filiis meis. Et sunt ficlancas de saluetat 
Galin Dat et Petro Gareez de illas Comellas. 

Et sunt testes Bonofilio Richer et Garsia Sanz de illos Puios. 

Facta carta era .11/P.C4.LXV.V. Regnante Ranimiro rege in Aragone, in 
Suprarbi et in Ripacurcia. 

[1135-11371, febrero 

177 

María y sus hijos venden a Juan una tierra en Coma de Pera. 

—AHN„Win, c. 763, n". 20 (can. Ir, doc. 1). Copia de finales del s. XII. 

— Pub. U isiuro, Documentos para el estudio de la Numismática..., I .. serie, PSANA, 
(1951), p. 114. Fecha en 1036-1063. 

In Dei nomine. Ego Maria cum fui meis tibi emptori me Iohannes uen-
dimus uobis sorte de terca in Coma de Pera, per fundus Galio Enard, per 
caput te ipsum. Et dedistis precium placibile qui litit preciatum 	solidos 
grosos, et de ipso precio apud nos non remansit. Et est manifestum quod si 
nos aut aliquis horno qui ista carta inquietare uoluerit, in duplo componat. 

Facta carta in mense febroario, anuo regnante Rangirmirus rex. 

Signum Galin Enard et Galio Gente)! testes. Galin Centol fid[e].  
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11135-113n abril 	 178 

Grrlírr Enard y su mujer María venden asa hermano itan una tierra CP el lugar de 

Coma de Pera y un caria mar en río de l'era. 

— Al IN, n'id, c. 763, n". 20 , cart. 2r-2v. ( 1). Copia de finales del s. XII. 

In Dei nomine. Ego Galia Enard et tixor mea Maria cura liliis meis uel 

filias, uobis emptori meo lhoannes fratrem mem]] tiendo uobis uobis 1 sic 1 

una terca in loco ttbi dicitur in rundis de Conima de Pera, de oriente oía 

publica, de occidente cremo. Et nos dedistis nobis in precio placibile .1. soli-

dus in pape et alinm in uino. Et uno kannamar in loco ubi dicitur ad rio de 

Pera, de oriente se ipso et de occidente rio discurrit; et dedistis nobis in pre-

cio uno solido grosso, et nichil de ipso precio apud nos non remansit. In 

Dei nomine, firma abras potestate. 

Farra carta in t'acuse aprile almo regnante Ranimiro rege. 

SI ignum Galia Enard. Otiod si ego Galio Enard ant de filiis [mis aut de 

parentum meortun, homo ttel l'entina, qui ista carta inquietare tioluerit, in 

duplo componat et si non discripta. Signum San/ Fortunions, filio Englia, 

teste. Sjignum -1 Poro Ferrer, filio Marie, testis. 

11138?I 	 179 

El abad Martín y las monjes (le Srnr Virtornin entregan a las vecinas de Lupe el rampa 

de A iraifin para que lo planten de vid. 

— AHN, .s url, c. 763, 	IX. Copia de la segunda mitad del s. XII. 

Ego Martinus, abbas Sancti Victoriani, cura rumia congregationis 

darnos uobis uicinis de Lups illum campum de Al- tiraran, ea conuentione 
ut plantetis in eo uineam et donetis de illa decimam Deo el Sancto 

Victoriano tics et ournis posteritas uestra per senda cuneta. 

Facta carta in era M"C"LXVI1 1. Regnante (-omite Barchinonensi in 

Aragone et in Sttprarbio et in Ripacureia. 

Ego Martinus, abbas, laudo et confirmo et hoc lignum (silrrra) lacio. 

Et nos omnes monitchi similiter latulannts et firmannis. 

Ego 1...1 precepto dornirti mei altbatis halle cartain scripsi et bou signum 

( .sign o) leci.  
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1139, junio 	 180 

Pera aemen y Ato Fortugnones venden a Pere flemón, seiior rle Estada, y su mujer 
Berta, la mitad de sus heredades de Barbastro. 

c. 763, n". 21. Original en letra visiOtica, 

In Dei nomine. Ego Pere Exemen [et] Ato Fertugnones, Hilos de 
Exenten San', uobis emtores rostros clon Pece Remon, s[enior] de Estala, 
et uxor uestra domna Berta, plaquit Hobis1 liberal animo espontanea 
uoluntate bendimus uobis illa medietate de riostra ereditate de Barbastro, 
de kasas et kasales et [lineas et tenis et linares el. ferragenales sine illo moli-
no, sicut ipso dia erat tenente Exemen Sanz rostro patre guando transiuit, 

per nomine 1?] illas kasas maiores: liben de horiente sleniod Lupe Blasce 
de Pomar, ahent de hoccidenue hijos de senior] Eneco Exemenones de 
Lazano, [...] et medio de illo 'enero de la zuda superius et inferius. In pre-
cio placibile que inter nos et nos conbenimus, D( solidos dineros uos 
dedistis nos haccepimus, [n]iquil de Eisto precio apto uos ennores rostros 

non remansit. Teneatis, posideatis, faceatis quoci uolueritis, 
credo esse venturo, et si aliquit horno twl ternilla qui isla carta uoluerit dis-

rumpere, similiter toco mit[t.o] uobis fidanzas de salhctate de lotos Nomi-
nes sine rege, clon Peleo Dicta' de Artesona et don Gillem Bita de Ptaditile, 

Sunt testes Fertum Date, sleniorl de Barbastro, et don Ramon, zabal-

medina, et don Garcia Remon de Ceresa et clon Mart in de Costegan, et clon 
Esteban Borges, et clon Ramon Enarde. 

Facta carta isla in mense iunio, era .11,1'.C.'.1,XX'ZIV, Regnante 
Ranimirus rex, et comes Barquilonensi in Aragon et Superarhi et 
Ripacurzia. Episcopus Gaufridus in Barhastro. Et Fertun Date s[eniod in 

Barbastro. Don Pelegrin senior] in Alkezar. 

Hanc uendicionem fecinms ego l'ere Exenten et Ato Fertugnones pro 
co quia ipsa ereditas erat partim ah ipso s[cnior] Exemen Sanz in pignus 

posita, partim pro &bilis que ipse facerat pignorata; et pro ipsis soluendis, 

quia alium de soluere non poteramus nec nos nec: fratres nostri, fecimus 
hanc uendicionem ctun uoluntate et perrnissione er consilio fratrum nos-
trortun, ut solueremus ipsos debitos in quantum posseinus. Et haccepirnus 

in precio DC solidos dineros. In ipsa hora nalebant ipsi sexcenti solidi C 
morahidis bonos. 

Et sunt testes de hoc ttecini suprascripti de Barbastro. 
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Ego Garcia Gision scripsi, hoc signum (signo) feci. Ego l'ere Exenten 

halle cartam laudo et confirmo, et de manu mea hoc signum (.signo) 

Ego Ato Fertugnones harte cartam laudo et confirmo et de mano mea sig-

num ( signo) lacio. 

11137-11391, junio 	 181 

María, hija de Virarla, ) su mando Enrayo Atoras, venden ra jrcrut, presbítero y Viv-

le-, 071 huerto en el castro de Toledo, lugar de Pera. 

—AHN, 	763, n". 20 (cart. 3r doc. 13). Copia de finales del s. XII. ( 

— AHN, Miel, e. 763, n". 20 (rail. Ir doc. 2). Copia de finales del s. XII. ((.) 

In nomine Domini'. Ego Maria, filia' Uttirana, simul curo uiro meo 
Enneco Atons et filiis meis' et` ruibis emptore nostro lhoannes presbiter el 

fraire, uendimus tibi' uno orto in castro Toleto" in loco tibi dicitur in Pera, 

ad illos cerasales, per fundus el per capuz lohannes de Silueta Cruce. Id est 
precio apreciato', 111 adienzatas] 	et de ipso precio apud caos etnp- 
Rife 11011 remansit. Et est manifestum quorl si ego Maria aut liliis meis aut 

aliquis bruno qui isla carta uendicionis inquietare uoitterit, in duplo coal-

ponat et non disrumpatur. 

Facta carta in mease iuniO, regnante Ranimir Sancius rex et Raimundus 

comes de Barchinona. Si dais acaten) 5111)01 nominati dei harte cartam 

rogauerunt scribere et testes firmare et sea signa {acere". Sig-num Galio de 
Almedina tesos"'. Iohannes Martin tesos". 

Galia Central de Pera est'' fide de saluetate de lotos Nomines. 

Petrus presbiter scripsit'. 

In Dei nomine C. 
(le añade e, 
incis filiis C. 

el ttrithe (:. 
uohis C. 
in castro:1"okt° orni1.1- 

dectistis iu precio C. 

orlcleil C. 

Ei est mandesnan ... signa lacere] omite (.. In Dei nomine linea habetttis f¿ñadr C. 
Signunt Almedintt teste et st-ribti et (:. 
teste C. 

est 1 oouir (:. 

de unos Innnines 	scripsit 1 ttiniitt C. 
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1140, febrero, 22 	 182 

Pere Richer y su mujer Juliana, y Gassion de Morlans y su mujer Domenga, compran 
a Guillén Escarlata una casa en. la  ,draloneria". 

- ALIN„Wict, c. 764, n2. 1. 

In Dei nomine. Comparauerunt Pere Richer et uxor eius 
Gassion de Morlans et uxor sua Domenga, una casa in illa bufoneria de 
Gillem Escarlata et de exore sua Maria et de 1-ibis uel filiabus suis. Et est illa 
casa inter casa de Pere Richer et casa de rnetipso Gassion et de uxora sua 
comparatores. Et tenet in longum de illa carrera usque ad illam cortem de 
dona Rossa, uxor de Sanz Gillem. Et dederunt ihi precium .CCXL solidos 
laccensis monete. 

Sunt firmes saluitatis ex omnihus horninibus uel feminis extra rege, 
Gillem Aldeger, Gillem Oliuer, Gillem Blanc. Aliala XV solidos, 

Testes, uisores et auditores Gillem de Forras et Vidal, filius eius, Pere 
Bernard, Calbet Faber, Pere Assiu, gener eius, Garcia Faber, Bernard Ross, 
don Ez, Pere scriptor, filius eius, Sanz Zahant Blanc, Stable, gener eius, 
Rarnon Gallic [os]. 

Facta carta era .MI.U.EXX1.VIIP., mense februario, die katedra Sancti 
Petri. 

[ca. 1140] 	 183 

Galín Centul de Pera y su mujer ,Sancha venden al preilílero Juan una tierra en la 
Coma de Pera. 

- 	IN, SVict, c. 763, n". 20. Cart. 2r. (9). Copia de finales del s. XII. 

Ego Galin Centul de Peral, sirnul cum uxor mea Sancia et filiis nostris, 
tibi emptore 'rostro Iohannes presbiter, uendimus tibi una sorte de terra in 
illa Cometa de Pera, de oriente uia, de occidente Wirana. Precium P 
ar[ienzata] de tr[itico], et de isto precio apud te non remansit. Et est mani-
festum quod si ego Galin Centul et uxor inca Sancia aut de filiis nostris aut 
aliquis horno qui ista carta uendiciones inquietare uoluerit, in duplo com-
ponat. 

Et sun t testes de hoc Iohannes Miar' de Sancta Cruce, Petro Bernadr de 
illa Narre. Ato Galirmdo de illo Poiolo fide. 

Galin de Almedina scriha. 

197 

Alio' I. .1Iarli,9 Duque 

ca. 1140] 	 184 

1311(rsrhila .se enilrga roo lodos. si/A Inenex al Illf»irtsferin (le Star 17clori(111 para .servir 

f'1.1 la limas. na. 

— Al IN„SViri, c. 763, ii". 19 (cart., doc. 1 7). Copia de finales (lel s. XII. 

In nomine domini nostri Iliesu (:hristo. Ego Ilaschita qui surn memoria 

plena, expunxit nrc 1)etts et trina molestas pro rernedium anime arce mino 

ipsittn in domum Sanen Victoriani et in elemosinairn perhenniter set- Miura. 

Fi de possessione quani milii 1)eus (1edit que mihi a(luenit (te comparatio-

I1C Urall<11() et ingenuo dono I)eo et Sancto Victoriano et a(1 helemosinain, 

id est una 1:asa in illo Pulo, et dilos mulos, per cap'', Fria pul)lica; et suhtus 

ortos una surte (le torra, (le oriente Garcia Lint, (le occidente Garcia 

lilitscho; et alia torra 0(1 illo Mediano (le Sancto Maria, (le oriente tino, (le 

occidente torrente, pez capuz tenente Garcia Lint, per fun(lus Rita Ichilittis; 

(1 una sume de (tinca in illo Mediano, (le oriente lielemosina, de occidente 

ola publica, per caput F.tineco Ennecons, per fundus 	 et alias dilas 

'Lineas 0(1 Lastenuso, Fmne.clio Blascho tenente (le (lilas palles; et olla 

(cliente per capuz Porto Una, per inndus stirpe. 

Et sunt aminores et testimonias Garcia Ilas(-11() et Ennecho 1-1Iascho et 
Enneclio Aniones (.1 don lattlio priore (le Gradus, (1(01 Miro cenar:ir01s (le 

Fossato, don Kalltct, teintnte helemositia. 

us (le tirruni s( 

lea. 1140] 	 185 

Juan, su mujer lila y su hermano Kalbel, Tipoden a don !talón, limosnero, un Irurr-

10 en (1)110 Moría. 

— 	IN, SVirl, c. 763, 11'. 19 (cart., doc. 18). Copia de finales del s. XII. 

In 1)ci nomine. Ego lohannes, simul cum exore mea T010 et frau e ineo 

kalhet, ttinditints tiobis (Ion Kall)et 1-a-leinosinario uno orto ad locum uhi 

I dicitur1 ad San( ta Maria, in precio placiltile quod firit adpiec iatum (itiod 

precia [tierunt 1 nomines honi, III solidos grossos: per fundes Sant- io Blas( o, 

(le oriente et (le occidente nos ip.si emptores. 

El est lidatira de saluetate de unos Ilumines Garcia Foruninons (le illa 

(',5)510. 
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Petrus de Urrum scripsit. 

Et abuit despensatum VI panes et III gitanas de uino, P spallard de 
por [co] . 

1142 	 186 

Tata Arnal y Juan Boirel Tienden a Pedro, limosnero, una tierra en el campo bajo la 
iglesia de San Pedro de Ton. 

—AHN, SVirt, c. 767, n°. 13 (cart. doc. 7), Copia de finales del s. XII. 

In Christi nomine. Ego Tota Arnal et Iohannes Boirel uendimus tihi 
Petro elemosinario una terra in ipso campo qui est sub ecclesia Sancti Petri 
de Otoui, precio quo Id ttenit inter nos et uos VI solidos de diners. In ipso 
Id ano sextarius de Aisa uendebat se duobos denariis' et rnedala. Et ipsa 
terra est ita terminata: per E...] et partem orientalem tenetis uos, per fun-
dus riuum. 

Et est fidanza de saluetat de totos homines Galin, filias Iohannis Calui 
de Pardina. 

Et sunt testes de hoc Sango de Muro et Galio hipo. 

Era 1W.C',I,XXV. 

Petrus monachus scripsit et hoc signum (signo) RTit. 

d CfM una a supelniesta. 

1148 	 187 

El abad Martín y los monjes de San Victorián cambian al abad Alón y a los vecinos 
de Murillo la décima del «palacio-,  de Bossa por la correspondiente a las heredades (le San 
Victorian en Murillo. 

— AHN, SI/út, c. 764, n''. 2. Original. 

Hec est carta conuentionis net concamiationis quam fado ego Martinus, 
abbas Sancti Victoriani, culi] omni congregatione, cum uos domno Atolle 
abbate et cum omnibus uicinis de Murello, de ipsa decima de illo palacio 
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de Bossa de ipsa hereditate que fuit de Sancto Victoriano et comparauit 
eam Poncius de abbate Sancti Victoriani et ipse abbas retinuit decimam 
Sancto Victoriano. Et de ipsa decima de Sancto Martino de Murello que 
erat Sancti Victoriani. E[ t ego]' Martinus abbas et omnes monachi Sancti 
Victoriani concami[amus]2  ipsas decimas suprascriptas cum uos, domno 
Ato, abbate, et cum omnibus uicinis, ut sint ipse decime de ecclesie Sancte 
Marie de Murello. Et uos datis nobis ipsam deciman de ipso alode quod 
comparauimus de Murello usque in hunc diem uel in antea comparare uel 
augmentare potuerimus nos et successores nostri in villa Murello usque in 
perpetuum in domo Sancti Petri de Octoui. 

Et sunt fidanzas suprascripte conuentionis uel concamiacionis de parte 
abbatis de Murello et de omnes uicinos Galin Ballans et lohannes Caluus 
de illa Pardina, et ex parte abbatis Sancti Victoriani et omnium seniorum 
Galin Ballans et Paschal. 

Domni Martini abbatis sig(signo) num. S[ignum] (signo) Antoni abbatis. 
S[ignum] (signo) Petri helemosinarii. S[ignum] (signo) Petri Arnaldi. 
S[ignum] (signo) Mauricii cellerarii. 

Facta carta in era .W.C3.LXXX4.VIa. In anno quo obsidebat ciuitatem 
Tortosam Raimundus Beringarii, comes Barchinonensis et princips 
Aragonensis uel Supraruensis uel Ripacurcensis. 

Et sunt testes huius cause Garsias Arnaldi, abbas de Castellon, et Fertun 
Sanz et Obeco de Sancto Martino. 

Rogerius monachus scripsit et propria manu hoc s[ignum] (signo) fecit. 

' 	Roto en el pergamino. 
Roto en el pergamino. 

[ca. 1150] 	 188 

Garciarcez de Murel dona a su hija Oria una casa cerca de San Pedro y otras here-
dades. 

—AHN, SVict, c. 767, ng. 12. Copia de la segunda mitad del s. XII. 

In Christi nomine. Ego Garciarcez de Mur[el...]dancia de auere mobile, 
dono ad t[e Oria filia mea in] auxouar, una casa prope domum Sancti Petri 
ab in [tegro ...cum] suu ingresuu et exitu; et una bona sorte [de terra in] 
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campo qui est ad portara eiusdem domus, per fundus [Ennecus 	gertna- 
nus meus, per capta. Mitira; et alia terra jn illo [...] de Otou, per caput tija 
que ducit ad domum de Otou, [de occidente abbatia de Murel; et una 
serte de uine [a in illas] Planas, per caput et per fundus me ipso tenente; et 
alia [t'inca] similiter in illas Planas, quam lenco in pignus per una bona lite-
ra, per oriente Petro abbate; et uno hilare in lila Coma, quale parte ad me 
ihi pertinet cura meo germano, per caput cequia, per fundus Cincha; et 
uno orto prope ipsam casara sieut ipsa chathena de ipsa casa infrontat. 

Sunt de hoc fide Sancius, filias de Orracha, et Galindo, filias de Ioan 
M Mistral. 

[ea. 11501 	 189 

Relación de propiedades del rnonasterio de .S.an Vietorián en Bruis, ¡osuda y otros-
lugares. 

- Al IN, SViet„ c. 763, n". 20 (40). Copia de finales del s. XII. 

In nomine Domini. 1)e ipsos kampos Sate-ti Victoriani. lpsum campum 
de Sancti Victoriani ad illum collum de Lixellos, de illum pugoinin usque 
ad illas ripas, et per capta uia publica. Et ipsum binare de Arrao. Et ipstun 
campillo ad illa corona, et ipsa coma subtus illo uillare de parte occidente, 
et illum Collum Planum de parte oriente. Et alium campum ad Balas ad illo 
hatajo de illo ballatare usque in illa Comella, usque ad illa Sponna. Et alium 
campillo sobras illo Pogo de Scurrue, de occidente uinea de Arirnando, de 
occidente [sic] et per fundus stirpe. Et alium campillo ad caput Fossato, ad 
illa unta, per caput stirpe et illa cilla, el de occidente stirpe, et in fundus 
illum cuscullum. Et alium campillo subtes illa ralla de Fossato, de occiden-
te et de oriente Sarrato, et per fundus Comella, et in caput Ennecho 
Brolgo. Et alium campum in caputde Fossato, de occidente uia publica, per 
fundus limite, de oriente sponna, per caput stirpe. Et alium campum ad illo 
tienestuso, per capta uia publica, per fundus sponna, et usque ad Uta fron-
te in illo litio. Et alium campum ad illo Chexigoso, de fundus de puiolo, de 
occidente sponna, de oriente colonia, in caput huxum. Et alium campum 
ad Sancta Maria de Scorrue, super illa finte, de una parte torrente, per 
caput stirpe. Et anulo campum ad illa (tintas, per caput ida publica, de occi-
dente Sarrillo, per fundus sponna. Et abran campum in illa Coma de Bruis, 
subtus illo puiolo, illum medium inflare a parte oriente. Et alium camptum 
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in illo Solano de Bruis, per caput Belascuti et Banzo et Maui Sanci, de 
oriente Dacho, per fundus Abanbroce et Onfredus et Amica. Et alia uinea 
in Escurrue, de oriente uinea de Madechero, per caput Banzo. 

[ca. 1150] 	 190 

Relación de las posesiones de San Virtorián en Huesca y otros lugares de las cercanías. 

- AHN, SVict, c. 767, nº. 20. Copia de mediados del s. XII. 

[Memori]a [?] de terras et uineas Sancti Victoriani in Oscha. In primis 
una vinea qug fuit de Alcorauie; est in loco ubi dicitur Alaschar, de oriente 
uinea [de] rege, de occi[den] te Ato Acenarez. Et alia vinea que Quit] de 
Hameth Aiub; est in loco ubi dicitur Amesa, de oriente uia, de occidente 
uia. Et alia uinea similiter de Hameth Aiub; est in loco ubi [dici]tur ipsa 
Mesa, de oriente uia, de occidente ipsa vinea de rege. Et .1. orto que fuit de 
Hameth Aiub; est in loco ubi dicitur Aratelchonz, de oriente ipso campo de 
rege, de occidente Radolf Francho. Et .1. campo que fuit de Zabba; est in 
loco ubi dicitur Arraloso, de oriente ipsos campos de Sancto Petro Uetulo, 
de occidente domno Galindo abbate. Et alio campo que fuit de Aurazaua; 
est in loco ubi dicitur Aratalchonz, de oriente ipso campo de rege, de occi-
dente campo de rege. Et alio campo que fuit de Mahomath medio argenz; 
est in loco ubi dicitur Haratalconz, de oriente ipso campo de rege, de occi-
dente ipso de Sancto Petro Uetulo. Et alio campo que fuit de Fache 
Amarauane; est in loco ubi dicitur uia de Cellas, de oriente s[enior] 
Fertuniu Lopez, de occidente s[enior] Lope Lopez. Et in ipso loco est uno 
campo que fuit de Fache Amarauane. Et alio campo qui fuit de mulier de 
Fache Amarauane, est in loco ubi dicitur costa de Michera, de oriente 
s[enior] Lope Lopiz, de occidente similiter. Et ipso campo est uno acullio-
ne, de oriente s[enior] Lope Lopiz, de occidente Exemeno Lopez. Et alio 
campo que fuit de Hameth Aiub; est in loco ubi dicitur in uia de Cellas, de 
oriente Iohanne Ferro Cincto, de occidente s[enior] Sangu Ferlanze. Et in 
ipso loco est uno campo que fuit de Hameth Aiub. Et alio campo que fuit 
de Hameth Aiub; est in loco ubi dicitur ad illas Fungueras, de oriente abba-
te Galleilo de Boleia, de occidente Reiero. Et .1. orto que fuit de filia de 
Amaruane; est in loco ubi dicitur Adesa. Et alio orto est in loco ubi dicitur 
Silcata, de oriente Esa, de occidente ipso muro de ipsa ciuitate. Et 	cam- 
pos qui fuerunt de Abtival ferrero; sunt in loco ubi dicitur Arirno. Et un 
molino qui fuit de Fache Amarauane, et est in loco ubi dicitur ad Portas 
Silcheras. Et in Aluero est ipsa radice que fuit de Galef Alcoraui. 
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In ldresse, hereditatem de Albathaf. Primum in orto de Estrata, tercian) 

partem cum cuas ()latas. F.t in alio loco, orto quod licitar maiore, cum seas 

arbores. FA in Cia rotunda .V1111. olivas in algelga de Muza lü (;uxo. El in 

.1. campo in Noces, tercian) partem. Et in ah() campo maiore in Arenal, ter-

cian) partem. Et alio campo ad illo Politeno, tercian) partem. Et alio campo 

ad illa regera de Egada, terciara partem. Et alio campo in tila de Oscila ad 

Afgare, tercian) partem. Et alio campo in lúa de Apiaess, tercian) partem. Et 

ad Barba regis in uno campo, terciam partem. Et alio campo in Panus trans-

ripam, totutu. Et in una ubica in Knuts. out -duran partem. Et illas casas de 
Albatal que suni 	porten, et sunt pardinas, tercian) partem. Per illas reli- 
quias habet decem ()hitas in Ydress. Et de Enneco mcmacho Macera ferro, 

decem olivas tres partes. 

Hoc Iecit scribere presbiter Garcia seno de Ydress. 

lo Banastas, tercas et \incas Dominici monachi. Et in Nisano similiter. In 

Giluch .1. \inca. In Bolcia, hereditate de Iohanne alchalle et sua mullere. Et 

in Lopiniano el in Nonti hereditatem Ratnii monachi. Et in Campix illa 

hereditate que lira de Hameth AMI). Et adlmc ibidem in Oscha alio orto. 

Et ibidem in Oscith una tenla rama illa mizchitella. Et adhuc ibidem in 

Oscila .1. orto ad illa tipa que Unit de Auincentol. E( .II. campos qui sun( in 

Alchebla, qui fuerunt de Alchuel; ipso uno campo de oriente tija, de occi-

dente Reiner Sumer; et alium campan) abet de oriente cerilla per regar. Et 

alium campan) in costa de Michera, de oriente el occidente tenet 

Eop Eope 

(Escrilo empezando por e1 extremo contrarío, repite.) 

cum illas casas que fuerunt de Arancharanui de Bera i?1 ad Garcia, 

untura °rutin quod est ad illa Lipa qui fuit de Auincentol. Et .11. campos qui 

sien! in Alcheblit, qui Merunt de Alchuel: ipso I campo, de oriente lúa, de 

occidente tenet Reiner Scuter,et alium campan) et babel de oriente cequia 

per regar. Et albina campan) in costa de Michera, de oriente el occidente 

lene( si eniorl Lop Lopiz, el hereditate de Campix que )rail de Hamlet!) 
Arab. 

[ca. 1150] 	 191 

Sanco Bias( de Solarlo vende (qua,' Blas( y su mujer a lar (tercer junto a ,Santa latía 

de Estorrués. 
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— AHN, SVict, c. 767, n9_ 9. Copia de la segunda mitad del s. XII. 

In Christi nomine. Ego Sango Blasc de Solano, simul cum uxore mea 
Tota et filiis Fortunio et Blascho et filias Maria et Sanga, uendimus uobis 
Iohan Blasc et uxori uestre donna Bella una terra ad Sancta Maria de 
Scurrues, per uiginti solidos grossos monete obtime Iaccensis, sicut fuit pre-
ciata apreciatoribus, et de isto precio supradictis emptoribus nichil reman-
sil. Supradicta uero terra terminatur ita: per caput et per fundus est here-
ditas et tenenza de Sancta Maria de Scurrues, ad occident tenet Blascho 
Garcez de illo Puio, ad oriente est uallato et uia publica. Hanc terram iam 
dictam uendimus uobis Iohan Blasc et uxori uestre, ut teneatis et possidea-
tis eam uos et filii uestri omnisque posteritas uestra quietam et securam et 
absque ulla mala uoce per secula cuneta. 

Sunt fidanzas de saluetate de ista terra a Iohan Blasc et ad sua mulier a 
bono fuero de [erra, Iohan de iba Costa et Sango de Solano et Ennecho 
Galinz de illos Molinos. Testes uero de ista terra sunt Blascho de illos 
Molinos et Gillem de Lastenuso. 

Dispensauimus uero in aliala de ista terra nos supradicti emptores 
carnero et 	quartals de tritico et .Vr. de uino et .1. brazo de allios. 

Qua hora igitur nos supradicti emptores supradictam terram conpa-
rauimus, quia eral seminata, pro terratico et pro .I. solido quod eis debe-
bamus emendare qui supradictam terram nobis uenderant, fecimus cum 
eis auinenzam et dedimus eis tres arienzos. Et ipsi dederunt nobis pro hoc 
bonas fidanzas de fin de isto terratico Iohan de illa Costa et Petro de 
Solano, ut nullus homo istum terraticum et istam melioracionem solidi 
nobis querimoniaret. 

Petrus monachus scripsit et hoc s[ignum] (signo) fecit. 

1155, enero 	 192 

El abad Martín y los monjes de San Victorián conceden carta de ingenuidad a 
Gilberga con sus posesiones de la villa de Senz. 

—AHN, SVict, c. 764, n9. 3. Traslado notarial de 31 de diciembre de 1299. 

'In Dei nomine. Ego Martinus abbas cenobii Sancti Victoriani 
Asaniensis, simul cum uniuersa congregatione monachorum ibidem Deo 
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seruientium, fado hanc cartam a te Gilberga de Senz et Flios tuos uel filias 
et omni uestre posteritati et omnium generationum uestrarum, ut omnia 
que habetis uel acaptare uel comparare potueritis in 'filfa de Senz et in suis 
terminis, ut habeatis franchum et liberum et ingenuum ct sine una mala 
unce omni tempore uohis Gilberga et filiorum chis posteritas ucstra per 
secula cuneta, et hoc ad honorem Dei et Sancte Marie et Sancti Victoriani 
et abbatis qui fiterit monasterii et ad fidelitatem omnium monachorum. Et 
donetis indo omnibus annis abhati uel monachis in gane ar [ienzata] de tri-
ticum et duas galletas de uino et uno carnero et uno ar[ienzata] or[dei] et 
adienzata] auena. 

Pacta carta in mense ianuarii. Regnante comite Barchinonensi et prin-
ceps Aragonesium, era .1W.C".X(Y. tercia. 

Ego Martinus ahbas firmo hanc cartam et bou signum (signo) facio. Ego 
Petrus prior, per iussionem doinini mei abbatis Martini, hanc cartam scrip-
si et mann mea hoc (signo) teci. Ego Guillermus de &masco monachus hoc 
(signo) feci. Ego Petrus Arnaldus facio bou (signo) signum. Ego Rogeritis 
sacrista facio bou (.ligno) signum. Cornutellensem Guillernium disco per 
ensem (signo: una espada). Ego Gondesaluus hoc signum (signo) facio'. 

' 	Comienza 	el traslado: Nonerint unitiersi quod auno Domini M".(:(:".X(:''. nono, pi-1- 
(he kalendas ianuarii, in abatía utile de (;radibus, corain nobis frairt• Bernardo, Dei gratia 
ablitrie monasterii Sancti 	 hin ostensurn quodclant prinilegium libertatis quticl firit 
concesstim Giffiergue (le tiene et sur posteritati, cuius tenor sequitur in Ilion-  moduni. 

Si211(' y termina a.sí 1174%ladn: Igitur nos frater liernardus ialn dimos ahttas, uidentes et 
c< insideratnes liheriatem concessam dicte Gilhergue et sic generationi, dicium libertad.% pritii-
legitini concedimos et efittin confirmamos scilicei in huir modem quod heredes domos dicte 
Gilhergue qui mine sunt el in futttro Interim nohis el suceessoril)tis nostris faciant annuatim 
deceno solidos pro cena poni ea que indicio privilegio con tine.nuar taxata fiterunt pi-eterito 
tempori precio supradicto. tfernmptamen si (heti heredes tenuerint, po.ssiderint, sexplentue-
rint set' unam scalidatteritit liel einerint aut scalidatterunr ttcl rímel- out aliquas [erras seo pos-
sesiones aut camal tuart.suin de leudo 00511'0 iibicumque ex.tra lieredilatem pertinentem ad 
captit mansurn predicte dormís, (raid teneantur seruire nohis et sucressorilms nostris s[itic] 
maitts et minus prout quilffiet possiclelait et etiam scalidabit. ...viandantes hominibits oninibus 
1)aitifis et officialibus nostris ne han( cartani nostre contirmationis presuman[ infríngel: uel 
ei modo alique contra ire. 	ut presens carta maiori gancleat fitanitaii eam nostri sigilli rn fan o 
nostra 	fecimus roborari. 

Quod est actual loco, die et armo prefixo, presentihits testibus ad hoc conutwatis 
G[uillerorlo Rayintuirli de lidia clerico, et Naire Bernardo Gautrimi et tralre ['retro] de 
Lérrescan (,-1) trionachis. 

Ego Dominicos Banci (;) notarius publicas in Gradihns, de mandato fratris iternardi abba-
lis pi-echen han(' curtan) per alfabei [tllí diuisam scribi len et ntemn sigGvignori non consue- 
tum 	[...]. 
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.111191.1. Minn, Illflpfr 

1156 	 193 

Foriunbl• Blowl, Ilr ,1 raro (loa« al abad :.11arlía ' a las 1P1(»iiiN 	.San Victorirín rl 

rampa de -1,aaalab,, en el li;rndan de Bruls, abhganda a ha hombres de Arra() a que hrr 

halen 	,d an día por alío. 

— 	 u. 761, 11"..1. 

In Christi nomine. Ego seni(»-  Fortang Illasch tic i\rrao, 

ntis, bono animo. spontanea uoinntate, pro reinissione (minium pec-cato-

1 tini ineortiin et pro anintal)tis pairis el inatris Ince (mmiltimitte parentuill 

meoruni, (11111 cunseilsti 	11()Iuniate trxoris ine(.. ()micha (t sororis 

()tia, et filii inei Niontes, Lado carian] donalionis duurino l)eo el monaste-

rio Sanci(• Vlari(2 el Sancti Vi( ioriani ci rloirino Martino abbati et inonachis 

ibi(Ieni 1)eo sernienabas tara presentilnis (luan) 1111111 is, et dono et concedo 

el tribu() ialn dicto Asaniensi cenobio, in termino (le 13rais anual ainpuin 

qui (licitar carleo (le 	ethincan] niaiorein que est prope etnidein 

caminan, et cut teta que est in illo podio cuan sua arca el sao paleari; tit 

oninia hec sint in possc•ssioncin <minium monacliornin Sancli N'ictoriani 

1)n:seminal el Iiiittrortun per sectila cunda ahscpte alijas Imantas l'ulule-

Incline mala. 

Insupei erran] dono ni hoinin('s qui Inerint in Arra() cata 1 die semilla- 

re ornnilms annis ex consuetudine predicium campan], et 	111111 die 

mente per censo sicin macla (1(.1)(1 ire, ei hoc iassit (.1 signo handl Alti fue-

rii in anuo. 

l'iescriptis ganga(' donationibus angra, ut. mili etiain niercedis atig-

inentario cl uxori roce cI sacan et filio eeterisque par entibas fiar, at 

quicquid in ()mine Inmole Sanca Victoriani aqui.sitti nel asquisieto precio 

adoptione nel ttadinionio, tonna rernaneat Sancto Victoriano 1)051 inortern 

ineani sine una inquietudine et mala 11(100, nisi forte alitliIicl ex las que 

eniptione ucl tia(limonio habitero, eisdelln 1 reddidero a quilmts ca habite-

ro, ita lamen Itt illi qui ea tentierint plenarinin (.1 debitan' seruicitini l'aciant 

Sancto Victoriano per secula emula. 

lacta carta in era 	 Regnante Raimundo 

totnite larchinonensi, in :Wagon et in Suprarb el iu 1Zipagorfa. 

Signan] ( signo) ego senior Fortung I3las(-11 qui hanc callan] niandlaiii 

ribi. Signian (.si,szna) ego ()rra(ha, uxiff citas. SI ignurn (.si,,vir)) ego ()ria, 

sacar chis. Si ign111/1 	(1.1() Viontes 
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Ego Rogerius, sacrista Sancti Victoriani, iussione senioris Fortung 
Blasch, hanc cartam scribsi et hoc s[ignuml (signo) fent. 

Espacio en Ignaro para 10 fin 

1157 	 194 

Doña Berta, 	de Pedro Raimando (de Estada), dona al monasterio de San 
Victorián dos hombres, uno en Ten-follona otro en ithnazorre. 

— AHN„Wift., c. 764, '11. 5. Original. (B) 

— APIN„SWet., c. 764, ng. 8. Copia contemporánea ampliada. (C) 

In Christi nomine. Ego Berta, pro remissionc omnium peccatorum 
meorum et parentum meornm et pro anima' Petri Raimundi', coniugis 
mei, qui hoc mihi in infirmitate qua obiit iussit, cuna consenso et uolunta-
te onmium filiortun meorum et suorum, inbeo scribi hanc cartam et dono 
Deo et cenobio Sancte Marie Sanctique VictorianP ct monachis ibi manen- 
tibus presentihus et futuris, duos 	untim in Terrantona in illo lumo 
de Arraiun et' Pallerol, Petrum nomine', cum matre sua Englia; et ',intim in 
Almazor similiter Petrum nomine, curar uxore sua. Hos ambos cum omni 
sita posteritate et hereditate cuam hodie habent uel habere" debent', dono' 
iam dicto monasterio, ut totum sernicium'" quod mihi uel filiis meis {acere 
debent, Paciant" monachis ibi manentibus'' ab integro"` absque tillins''' 
inquietudine et" mala uoce per secula cuneta'". 

Pacta carta in era .M'.C'.I.XXXXA''. Regnante Raimundu Beringarii, 
convite Barchinonense' 7, in Aragone et in Suprarb et in Ripacorza. 

Sunt testes huius donationis Petro Blasch et Ennech Acenarz de Murel 
et Galio Martin (le Pallerol. Signum (signo) ego Berta qui hanc cartam man- 
daui 	Signum (signo) ego Sancia, filia einsi". 

°Rogerius, monachus et sacrista Sancti Victoriani, hanc cartam scribsit 
et mann sua hoc s[ignum] (signo) fecit. 

• f)oiniti añade (:. 
(le Stata añade C. 
confessoris Christi et (lonino Martino ahhal tii cunnilnulue sucessoi ibus chis añade C. 
de Arraiun 	omite (:. 
Petrunt nomine] nomine Petruin ferrari 	(,. 
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abere C. 
' cum scalido et omni adempra[mento] et cum quali consuetudinr• hodie eam abent 

uel abere debent in omnibus terminis de Pallerol et de Almazor, sir añade C. 
hoc totum añade C. 
monasterio] cenobio Sancti Victoriano ad propriam hereditatem C. 
et usaticos añade C. 

" abbati et añade C. 
presentibus et futuris añade C. 
et usque in secula seculorum añade C. 
hominis añade C 
omni añade C. 
Si quis uero contra [hanc] nostram donationem et cartam uenire templauerit, ira et 

maledictio Dei super cum ueniat, et cum Datan el Abiron et luda Domini [tr]aditore et cum 
diabolo el angelis eius in inferno inferiori ardeat per cuneta secula seculorum, el hec nostra 
donatio firma et stabilis permaneat semper añade C. 

Barchinonensi C. 
'" et testihus firmad añade C. 

Signum (signo) Fertunii de Stata filii eius. Signum (signo) Roderici. Signum (signo) Petri 
Raimundi. Signum (signo) Raimundi canonici de Rota. Signum (signo) Alfonsi añade C. 

En C figura otro estriba: Ego Arnaldus, capellanus de domna Berta, eius iussu et filin- 
rum eius, hanc cartam scripsi et hoc s[ignum] (signo) feci. 

1157 	 195 

Kalvet de Graus se ofrece al monasterio de Sol, l'ictorián y dona la mitad de su almu-
nia en el término de Graus, cuya otra mitad es vendida a dicho monasterio por Beatriz, 
mujer del donante. 

—AHN, SVict, c. 764, n5. 6. Original. 

In Christi nomine. Ego Kaluet de Gradus, nemine cogente uel suaden-
te, sed bono animo et propria ac spontanea uoluntate, et cum consensu 
Beatricis, uxoris mee, omniumque filiorum et filiarum mearum, et pro 
remisiones omnium peccatorum meorum et domne Beatricis omniumque 
parentum meorum ac suorum, et pro anima de Vita Garcez, offero meip-
sum Deo et ordini monastico in monasterio Sancti Victoriani, et dono ac 
mitto ibi medietatem omnem totius alumnie mee quam habeo uel abere 
debeo in termino de Gradus, municipii et terminii sui heremi et populati, 
omnem medietatem ibi an integro mitto possidendam et abendam a mona-
chis Sancti Victoriani presentibus atque futuris per secula cuneta. Excipio 
Lamen duas terras que sunt de termino istius alumnie, quas ahbas Sancti 
Victoriani et monachi abent in uadimonium ut cum coniux aut filii uel filie 
mee quiuerint pignus super illas prestitum reddere, absque dilatione Blas 
recipiant. 
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Ego etiain Beatrix, uxor donani Kalueti, cum consenso et uoluntate eius 
ontniumque filiorum atque filiarum nostrarum, tiendo domno Martino 

ahhati et monachis Sancti Victoriani aliam medietatem totius presidii istius 
ah-rumie, quicquid in °mili illitts monitione abeo uel abere deben, u-num eis 
ego tiendo pro precio mili grato et placibili quinquaginta solidis denario-
rum, ut abeant, teneant et possideant eam ah integro absque olla inquietu-
dine alicuius et mala unce. 

Facta carta in era .M4.C''.XG'A"1. Regnante Raimundo Beringarii 
Barchinonensi cornac in i‘ragon et in Suprarb et in Ripacorra. 

Et cum fide iussor de saluetat contra omnes hombres don Martin Galinz 
de Grads. 

Ft sunt testes huius donationis et uenditionis Exenten Fortungnons de 
Spondulas et Berenguer de Torres et Martin de Griaual et Petrus de Palmo 
et Martin Mellan et Ihoan Paschal; uisores et auditores manes uicini de 
Grads. 

Mignumi (.signo) ego Kaittet propria mann hoc lacio. S [ignum] (signo) 
ego Beatrix, uxor cius. Mignum] (signo) ego Michael, filias eorum. 
Slignum1 (signo) ego Ospinel, lilius cortn. Slignuml (signo) ego lin-dalia, 
filia cortan. 

Rogerius, monachus et sacrista Sancti Victoriani, harte cartam, prece et 
ilussu domni Kalueti et domne Beatricis, scribsit et hoc (sierro) slignuml 
fedi. 

111571 	 196 

Berenguer de Bardexin dona a San Vietarián valias heredades en &m'ají, ;me=llas, 
Villar y Senz, /rara que lo adMilail como monje en el monasterio cuando él quipm, y lo 
sepulten allí mismo. 

— Al IN, SVid, c. 764, a2. 7. Original. 

In fluisti nomine. Ego Beringarius de Bardexin accipio societatem in 
monasterio Sancto Mario et Sancti Victoriani, et pro remissione ~Minn 
peccatorum meorum iubeo scribi hanc carian), et dono Deo predicto ceno-
bio, in Bardexin, in Salida Mora, casam que fria de Mir Atons, cum ornni 
sua hcreditate et posteritate; et in Aracellas domum que lita de Ramon 
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Martin cum omni sua posteritate et hereditate; et in Villar domum que fuit 
de Ramon, omni cum sua hereditate et posteritate; et ibi retineo mihi 
domum de Martin At. Dono etiam iam dicto monasterio domos queas ha-
beas in Senz cum omni sua hereditate, absque una terrulla que est ad illo 
puiatello. Hoc totum dono Deo et prescribto cenobio et monachis ibi Deo 
seruientibus presentibus atque futuris, possidendum et abendum per secu-
la cuneta absque inquietudine ulla et uoce mala. 

Sed hoc facio et dono ab integro in tau conuentione, ut si Deus cordi 
meo aspiraruerit et uoluero ibi fieri monachis, habeam ibi uictum et uesti-
tum et sim sicut unus ex ipsis in morte et in uita. Post mortem etiam meam 
mando ibi corpus meum cum equo meo et armis meis. 

Facta carta in era [M4  CC XCI 	'. Regnante Raimundo Beringarii, 
Barchinonensi convite, in Aragon et in Suprarb et in Ripagorza. 

Ego Beringarius, in presentia domni Martini abbatis, hanc cartam feci 
scribi et manu mea hoc signum (signo) feci. Sunt testes huius donationis 
don Kaluet et Gillemon de Grads. 

Rogerius scripsit et signo post (signo) ita pinxit. 

' Borroso. 

1160 	 197 

Miro de Oirun y de Naval y sus hijos venden al abad Martín y a los monjes de San 
Victorián sus casas de Naval. 

— AHN, SVici, c. 764, n9. 9. Original. 

In Christi nomine. Ego Miro de Oirun et de Nabal, cum filiis meis Petro, 
Bonassias, Maria et Sancia, uendimus domno Martino abbati et omnibus 
monachis Sancti Victoriani totas illas casas ab integro quas abemus in 
Nabal, liberas et ingenuas, cum suo exitu et ingressu, sine malo enganno, 
pro centum triginta solidis Iaccensium denariorum; et sunt in barrio de 
Lannas et sunt terminate: ab oriente et occidente uia publica, a meridie est 
casa de Martin Renella, ad aquilone est ospital, et mandamus uerunt quod 
si uixerit filia Mironis que est soror predictorum filiorum eius et lactat, cum 
ad intelligibilem etatem uenerit, faciant eam atorgare et laudare islam car-
tam et istam uenditionem. 
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Sunt üdanzas de saluetat de istas casas de Lotos homines sine .senior de 

terca, don Lob de Napa], filio de senior Blascho Fortunions, et don Sancio, 

lino de donma Maria Caluessa. 

Testes senior Ato Fortnnions de Padul et de Tórrellala, et senior 

Ennecho Blasch de :papal et de Griatial, et Galio Folies de Solbs, ¡numen-
lus filiorunt Mironis. 

Signum (signo) ego Miro qui hanc cantan) mandaui cuto lilis lucís seri-
bere et testes firmare. Signum (.signo) ego Petrus, lilius eius. Siignutol 
(.signo) Ronassias, hija eius. Slignumi (.signo) ego Maria, filia eius. Si ignoto 1 

(signo) ego S'ancla, filia chis. 

Fasta carta in era .W.(,". nonagesima octano. Regnante Raimundo 

Beringarii, (-omite Barchinonensi, in Aragon, in Suprarb et in Ripactuicia. 

Fuit expensum in aliala de isla carta, .1. are[...] et .1. ',Iza tri itici in lati-
na cernuta, .11. solidos de dines in trino, et .11. solidos de diners et .Vill. 

dinos in carne, et .1111. diluir.; imer allia, cepas el vinagre. 

Rogerins monachus scripsit et bou s [ignum] (signo) recit. 

1161, marzo 	 198 

1-j-incoado cambia a (:alindo de Zafarías una /)ardilla una heredad, cuatro ruin- 

pos 

	tres viiias, posesiones de .San littorián en la villa de Nisano, por dos campos en 

término de Coniller. 

—Uor.S'lirI, n". 10-3 Ab (2). Copia de finales del s. XII. 

In Dei nomine. Flec est carta rememorationis de irlo cambio quod 

ego Ernuingandus et Galindus de Zacharias. Ego Ermengandus dono 

nobis Galindo illam pardinam et Hiato hereditatem quam babel et tener 

Sanctus Victorianos in villa Nisano, tonillo ab integro, scilicet .IIII. campos 

et .111. trincas. Et nos donatis nobis .11. campos in Oscila, el sutil in termino 
qui dicitur Conillenec. Sub tali Itero condicione, ut chuto placet nobis et 

uobis unusquisque nostrum teneat, laboret et exlructilicet predican)] 

1101101'cm. Culo autem placuerit unicuique nostrum recuperare suum 
honorem, quod mis reddatis nobis predictam pardinam et predictam Itere-

ditatem exliructilicatam el populatam totam ab integro sine olla mala uoce. 

Et 	similiter reddatons uobis uestros campos exfiructificatos. 

Fi est indo lidania de soluetate de una parte et de alia sicut superius 

scriptum est, Garsias de lacharias. 
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17.t sant testes de hoc facto Martino, filio de Exemen Masca, et Michael, 

sitas frater. 

Elida carta in 'ucase marcio, prima feria, luna AV., era M" (;" I.XXXX" 

' 	Mari rola el pergrilmh o. 

[1161?] 	 199 

Li abad i14artin de San Victoriein recuerda las heredades donadas al monasterio por 
C;(11-Cía 7,1 rell o y sir mujer talla en la villa de Nisano. 

— DorSVid, 	11/-3 Al) (1). Copia de finales del s. XII. 

In Dei nomine et das gratia. Hee est rememorationis carta ego Martinus 

abbas Sancti Vrictoriani facia de illa hereditate timan luthet et tenet. Salidas 

Uictorianus in cilla Ni.sana et obtalit illatn hereditatern barcia Zurello ct 
sita malier '/,ella, Deo et Sancto Victoriano, clan Dominico filio cortan. In 

primis lilas campo qui est ad illa Padal el habet alliontaciones: de oriente 
abbas 	et de occidente et de meridie et de sepleintrione filii de 

Michael. Et est alias campas ad aia de Moninos, de oriente capanna de 

Mediando, de accidente Viera de Lartiasa. El est alias campas ad Mantoto, 
de oriente la Martille alta, de meridie et de septemtrione abbas [Cable 

Ft dilas Macas in Matas; et e illa fanal' ttinea tenet sectun illa ubica Sancto 

Petra de Oscila; et alia ainea in loco abi (licitar ad dio Perone, habet affron-
tationes de oriente ainea de illa abbatia de Nisano. Fi una paulina que se 
tenet cuna illa pardina de filos filias de Michael. 

FA sant testes Petro de flor redita et Petra de Partas. 

' 	Rolo vl pergrurúna. 
liara el pergamiw. 

[1149-11611, agosto 	 200 

Tartán de Tena y co mujer 'Mira coaceden a Son Victoritrn un censo sobre la corle 

del nrona.Werto en la villa dr,  Barrasteis. 

SVirl, c. 764, 11". 10. Copia. 
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In Dei nomine et eius gratia. Ego Fortun de Tena et uxor mea Albira 
facimus hanc cartam ingenuitatis Deo et Sancte Marie et Sancto Victoriano 
Asaniensi et cunctis agminibus sanctortim que ibidem continentur propter 
remedium animar" nostrarum et parentum nostrortnn et pro animabus 
omnium fidelium defunctorum, de illo censo qui nobis et posteritati ilustre 
pertinet de illa corte quam abet ct tener Sanctus Victorianos in villa 
Banastas. Nos predicti libenti animo et spontanea uoluntate donamos, con-
cedimos et firmamos predicto monasterio et omnibus ihi Deo seruientibus 
totom ilhrm censuro qui nobis et posteritati nostre de predicta domo et de 
sua hereditate pertinere debet, tali modo, ut Sanctus Victorianos et ci 
semientes abeant, teneant et possideant illam domum cum omnibus sois 
pertinentiis libera [mi , ingcnuam el absolutam ab omni censu et ab omni 
mala consuetudine, ad illorum propriam uoluntatem faciendum sine ulla 
mala unce per secula ctmcta, amen. 

Quod si aliquis ex filiis nostris uel ex genere ilustro nel aliqua persona hanc 
cartam ingenuitatis inquietare uoluerit, cum Toda traditore particebs fiar. 

Et sunt testes de predicto dono domnus Fortis ahbas de Banastas, et 
Petro Marturel, et Domingo, silo genero, et Domingo Amarguan, et 
Domingo Hadida, et Martin Saion, 

Ego Fortun de Tena hanc cartam ingenuitatis confirmo et hoc signum 
facio. Ego Albira hanc ingenuitatis canana confirmo el hoc sign" 

s[ignum] fado. 

Facta carta in mease augusto, feria VI., luna .N.11-̀1., era M C4  
Regnante Rairnundo Berengario, comite Barchinonensi, in Aragonc et in 
Suprarui et in Ripacorza ct in Ilerda e in Tortosa. 

Ermengaudus presbiter in predictorum domnorum presencia hanc car-
tam scripsit, sub die et anno quo supra. 

' 	Espacio en bliq 19 ea 

1164. SAN VICTORIÁN 	 201 

Convenio entre el abad Martín y los monjes de San Victorián ron Guillermo de 
Porlaspana sobre la propiedad del término de la Torre de Si lu a , de Cenas. 

—AHN, Stfict, c. 764, n". 12. Carta partida original. 

In Christi nomine. Fine est rememoratorium donationis et amicicie que 
Pacta est inter Martinum, abbatem Sancti Victoriani, et monachos eiusdem 
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Angel. Martín Duque 

loci et Gillermum de Portaspana. Fecerat Gillermus multas querelas de illo 
termino qui est ad illam Turren de Silua de Gradus, et contendebant super 
hoc, quia dicebat Gillermus se cartam habere de illo termino. Postremo ut 
ulterius non esset ulla contentio nec querela, laude et consilio bonorum 
hominum diuiserunt illum terminum sicut diuidit torrens qui descendit ab 
illa serra usque 'sabana, et uocatur ipse torrens Homa Profunda. 
Presignatum terminum dedit abbas et monachi Sancti Victoriani Gillermo 
de Portaspana, ut teneat et possideat ipse et omnis posteritas iuis in secula 
et donent exinde medietatem decime Sancto Victoriano. Et Gillermus, dimi-
sit querimoniam quam habebat super alium terminum pro se et pro omni 
sua posteritate in secula et promisit quod defenderet honorem eorum et 
homines eorum in omnibus locis ubi opus fuerit et ipse facere potuerit. 

Et sunt testes, uisores et auditores huius rei Martin Galinz de Gradus et 
Gili de Banasto et Bele[n]garius Rubeus et Gillermus de Auinozar et 
Castang de Capella. 

Martinus, abbas, hanc cartam laudat et hoc signum (signo) facit. Petri, 
prioris, s[ignum] (signo). Rogerii, sac[riste], signum (signo). Signum 
Gondesalui (signo). Martín de Stata signum (signo). Gillermi de Cornutella 
signum (signo). 

Facta carta era .W.CC1.111., die dominica, in Sancto Victoriano. 
Regnante rege Ildefonsolo in Aragone et in Suprarbi et in Ripacurcia et in 
Barzolona. 

S[ignurni Gillermi de Portaspana. 

Petrus Sancti Benedicti scripsit et hoc signum fecit (signo). 

1164 	 202 

Bernardo de Stopanyan dona varias heredades al monasterio de San Vietorián. 

— AHN, SVici, c. 762, n'2. 12 (4). Copia de 1347. 

In Christi nomine. Ego Bernardus de Stopanyan, simul cum matre mea 
dompna Sancia et fratribus meis Berenguer et Girald, et cum consenssu 
parentuum meorum, dono Deo et Sancto Uictoriano et omnibus ibidem 
Deo seruientibus, unam almuniam que uocatur Turris Rubea et est in 
Litera, ad fundus illius prati quod uocatur Alchanio, ab integro, cum omni-
bus terminis suis absque ulla mala uoce, cum decimis et omnibus redditi-
bus episcopalibus que ego obtinui a Guillermo, Ilerdensi seu Rotensi epis-
copo. 
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Et insuper dono eidem monasterio in Tamaret untan saracenum nomi-
ne .kuinperte, cura omnibus que habet uel deinceps adquirere potuerit, 
totum al) integro. Et dono in eadem trilla locum aptum ut faciant ibi domos 
secundum troluntatem suam, et °rutin untan et unam imiatam de alode et 

hoc in obtimo loco. 

Hec omnia dono Deo et Sancto Victoriano bono animo et spnntanea 
uoluntate lit haheant et posideant onrai tempore libera et ingenua et secu-
ra absque ulla mala uoce, ut ipse sanctus dignetur mihi parcere depreda-
cionem ouium suarurn quas ego ininste et absque ulla vaticine insipienter 
rapui. Super hec omnia subicio me ipsum Deo et Sancto Victoriano ut. sími-
les eius fidelisimus, ita tu delendem et manuteneam tara pecara quam 
omnia que ad ipsam domum uel subdita sihi monasteria pertinent, bou est 
Sancti Petri Taherne et Sainar Tuste Orema et Sancte Marie °t'arre, sectin-

clum posibilitatem meara et amicorttin meorum. 

Signum (signo) Adelonsi regis qui hoc donum quod Bernardus fecit, 
cum marre et fratribus, Deo et Sancte Marie et Sancto Victoriano propter 

orles gatas rapuit, laudauit et suo signo firmauit. 

Signum (signo) Guillermi, episcopi Ilerdensis, qui decimam et ea omnia 
que in illa almunia habebat Bernardo, concessit et decimam Urr1U5 orti et 
de una Mata de alode in Tamarit, et ipse Bernardus dedit Sancto 

Victoriano. 

Facta carta era .W.CC'.W., in presencia tocius cormentus Sancti 
Llictoriani et in presencia dompni Bernardi de Stopanian qui hanc cartam 
rogauit scribi, et fratris citas Guiraidi qui similiter bou rogauit. Regnante 
Ildefonso rege, tilius Raimundi Berengarii comitis Barchinone, et in 

Aragone et in Suprarb el in Ripacurcia et in Barchinona. 

Martinus, abbas in Sancto Victoriano. Don Bailas in Elson. Fertunitts in 
Stata. Fortun Xernnons in Pocsant. Marchas in Oscha. Montes in Turres. Et 
in Araio Pf Guillermus de Benauent. In Barbastro comes Payllaris Arnal 
Mir. In Boil et in Fonttoua Gombal de Entenca. Pelegrin in Casreracol. Per 
de Alchala in Castilon de Suprarbe. Michael in Licana. Bernard in Alchala. 
Bernard Gaucaran, Odas Guillernms de Mal 	Galin Gareec in Sancte 

Lincencio et. in Besens. Arpa in Loare. 

Ego Bernardus hoc donatium quod est superius scriptum, laudo et con-

firmo et hoc signum (signo) facio. Signum (.signo) Guiraldi fratris Bernardi. 

Signtrm dompne Sancia (signo) mater cortan. Signum Berengarii (signo). 

Signum (signo) Pere. 
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;1:11,,r1 	.lhir l'in !ullir 

Ego Perras Sancti Benedic- ti, monachus Sancti Uictoriani, rogatus a 

Bernardo, liatic cartam scripsi et 	signum (signo) leci. 

1165 	 203 

El abad ,.1.1arini los monjes.  de .San 1/irtoriría PHI rPg0I1 a E XeMen Bula de Barbas-Ira 

urr lagar en esIa ciudad, en -Chalabagar-, para (pie la plante de vid FI, Ith roadirioaes 

que .se expresa». 

- 	M'id, t. 761, n''. 13. Carta partida original. 

Christi nomine. Ego Martinus abbas, cum consensu oinniuni mona-

chorum Sancti N'ictoriani, dono nol)is Exenten lIrao de 13arbast ro, in (:ha-

labagar, locum 10(1 plantatulum ttineam, in tali conuentione, lit plantetis ibi 

ttineam, et laboretis illam 01)time per .VI. anuos sictut trinca nona laborar' 

debe(, et sex ¡mins transactis dittidatur ninea et digan Sanctus Victorianos 

tercian) partem, et alie (Itte partes renianeant uol)is et 010111 Ilustre posteri-

tan. -l'amen si post .V1. ¡nulos 11011 fnerit acluineatus tonts ille locos, Sanctus 
Vit- toriantis accipiai (le aduineato tercian] partem 111)i elegerit, ci 
obre parles remaneant libere (Si  ingenuo el sine olla malo censo uol)is et 

0111111 trestr(. posteritati per secula cuneta. ()tio(1 si tioltterilis hoc tienrIere 

aun impignare, primum interpellate hominem abbatis qui fiterit in domo 

Sancti Vietoriani in 13arl)astro, el si ablras retinere uoluerit (11101110(10 alitts 

ibi dederit, retineat. Sin autem, Itenclant coi tioluerit. Et hoc supradictuni 

donare clattun est predicio Eximino 151a0 (.1 tixoris chis Sande el 0111111 
corurn posteritaii per secula cuneta. 

Pacta (-aria in era .:‘,1'.(X;.'.1 I I". Regnante AdelOnso rege in Aragon et in 

Sui)rartti et in Ripacurcia el in Ilarchinona. 

lestes Rernard Pero. de Ilaibastr O el Pedro (le (tonina (;inia. 

Ego Nlartinits abbas bate carian] laudo et confirmo et maitu atea Itoc 
slignuml (.signo) lacio. SIignum 1 (.sigini) Petri, elemosinarii. 

Rogeritts, sacrista, scripsit et lino slignum1 (.vignn) 

1165 	 204 

Gilvel de Graus acude al abad Marlín de .Vía Viclorifín una fierra en Grans, Inor 

lr ..Corsa-rasure. 

— 	CarIS1Vrl, 1.01. 
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In Christi nomine. Ego Kalvetus de Gradus et uxor mea Beatricis, cum 
filiis et filiabus nostris, nullius cogenti imperio nec suadenti ingenio, sed 
propria riostra voluntate, vendimus vobis Martirio, abbati Sancti Victoriani, 
in terra de Gradus, in loco ubi dicitrir Gavarrosa, per precium 36 solidos de 
dineros, quod nobis donastis et de ipso precio apud vos non remansa. Et 
est ipsa terra terminata: de oriente, tenet Bivas; de occidente, Demenech 
Arrevel; a parte aquilonis, Pere Pascual; a parte meridiano, justa. Et est 
manifestum quod si nos venditores, aut aliquis ex jure propinquitatis vel ah-
quis horno qui hanc cartam venditionis inquietare voluerit, in duplo com-
ponat et ista carta firmis permaneat.